
Høringssvar – framtidig skolestruktur i Namsos 
kommune 

Namsos kommune – sammen skaper vi muligheter 

Muligheter for hvem? Kun bosatte i Namsos By / sentrum eller for oss i 
distriktene også?  

By og Land – Hand i hand? Hadde det ikke vært for distriktene, hva 
hadde Namsos regionby vært? Ei landsbygd på lik linje med Jøa, 
Statland, Namdalseid? 

Når jeg leser rapporten slår det meg at her er tanken sentralisering av tjenester, nå i 
første omgang ungdomsskolen. Hva blir det neste?  Helsetjenester og akuttberedskap? 
Når det ikke lenger bor folk i distriktene, så står barneskole og barnehage for tur? 

Jøa er ei øy i vekst. Flere og flere barnefamilier flytter til øya, fordi den byr på så mange 
muligheter for alle aldersgrupper. Et rikt kulturliv, frivillighet og et samfunn som bryr seg 
om hverandre. Flere yrkesaktive har etablert seg her med hjemmekontor og det er et rikt 
landbruk og reiselivssatsning. Mao det er et samfunn i utvikling på flere områder. 

Dette viser at ungdommene som vokser opp på øya –flytter tilbake for å gi sine barn den 
samme oppveksten som de har/hadde.  Vi har sågar innflyttere som kommer både fra 
inn -og utland. Det å være tett på naturen og bo i et trygt oppvekstmiljø er også faktorer 
som bidrar til at folk bosetter seg på Jøa.   

Hva hadde Namsos vært uten Jøa samfunnet?   
Jøa skole har vært og er en glimrende læringsarena for barn og ungdom.  Her blir barna 
og ungdommene tatt på alvor av både lærerne og de voksne i bygda, gjennom deltagelse 
i frivillige lag og foreninger. Ungdommene fortsetter også å delta i lag og foreninger på 
Jøa, etter at de har startet på videregående.  Jeg vil hevde at ikke bare undervisningen på 
skolen bidrar til gode samfunnsborgere, men også det samspillet som de frivillige 
organisasjonene har mellom skole, foreldre, barn og ungdom. Dette viser at hele bygda 
bryr seg om ungdommene.  

Jeg vil videre hevde at arrangementer som Olav Duun stevnet, Jøa festivalen, 
Tranåsmartnan, Seierstadhopsa og i regi av  Jøa skolekorps, HML EKKO, Jøa Blandakor, 
Groms Vocalis, Skjærvik Brødrene, Jøa 4H, JøaIL  osv på Jøa, bidrar til å sette Jøa og 
Namsos kommune  på kartet - langt ut over Namsos by.  Dette viser at Jøa er UNIK i 
forhold til hva innbyggerne herfra tilfører Namsos kommune.  

 



Kommunale tjenester skal gis der innbyggerne bor (ref. Kommuneplanens samfunnsdel) 
- det gjelder vel også for innbyggere i distriktene? Forslaget om å sende 
ungdomsskoleelever til sentrum av kommunen, som innebærer 4 timer i buss er for meg 
et absurd forslag. Hvilke muligheter skapes for disse elevene?  Hva med læringsutbytte, 
etter en 2 timer lang busstur om morgenen og 2 timer heim igjen? Det hjelper vel ikke 
med topp kvalifiserte lærere og fulle klasserom, hvis eleven ikke er 
mottagelig/konsentrert for å ta imot kunnskap. Hvor blir det av overskuddet til å delta i 
lokale lag og foreninger?  Dette forslaget vil påvirke både den enkelte elev, men også 
hele familier som igjen vil bidra til mindre lokal deltagelse i frivillighet på Jøa.  
Konsekvensene kan være at vi ikke lenger har et Jøa samfunn med stolte innbyggere som 
bidrar til et samfunn i vekst og utvikling. 

Har Namsos kommune råd til å miste Landet i 
Eventyret? 
 

 

 

 


